[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

Приказ

________________________

          № _________________

Нижний Новгород

Об оформлении лицензии на пользование недрами

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992г. № 2395-1 «О недрах», пунктом 20 Административного регламента Федерального агентства по недропользованию по исполнению государственных функций по осуществлению выдачи, оформления и регистрации лицензий на пользование недрами, внесения  изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр, а также переоформления лицензий и принятия, в том числе по представлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования и иных уполномоченных органов, решений о досрочном прекращении, приостановлении и ограничении права пользования участками недр, утверждённого приказом Минприроды России от 29.09.2009 № 315, и на  основании решения Комиссии для рассмотрения заявок о предоставлении права пользования участками недр на территории ____________ , отнесённых к компетенции Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу, (протокол от ____ № ___)      п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу геологии и лицензирования по _________________ обеспечить:

- оформление, государственную регистрацию и выдачу лицензии на право пользование недрами для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности, в _________________ (расположение участка недр)  _______________________________ (наименование недропользователя);

- направление копии лицензии в соответствующий фонд геологической информации.

2. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела геологии и лицензирования по __________      ___________.

Начальник Приволжскнедра

         В.В. Хамидулин